

Komplettering till Interpellationssvar angående Samordningsförbundet Värmsam

Sedan Interpellationssvaret skrevs den 21/11 2012 är nu ett avtal mellan Samordningsförbundet och utbildningsstyrelsen undertecknat av samtliga parter.

Detta innebär att man nu kan starta arbetet med Projekt Unga & Vuxna.

Gustavsberg 21/1 2013

Monica Pettersson



2012-11-21

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående samordningsförbundet Värmsam

Tack för interpellationen.

Centrum för arbete och studier (CAS) behöver inte ett beslut i Finansieringsnämnden för utbildning (FNU) för att starta upp ett projekt med samordningsförbundet Värmsam. Det är en felaktig uppfattning. Däremot krävs att Värmsam (som beställare och finansiär) skriver avtal med Utbildningsstyrelsen (US), proVarmdo och CAS om detta. Det vill säga precis som när en annan beställare såsom FNU eller Socialnämnden (SON) vill att CAS ska utföra något åt dem. (FNU har inte med saken att göra.) Om det fanns några frågetecken om detta så är de nu utträtade.

Det är varken svårare eller lättare att beställa specifika insatser. Skillnaden är att det nu går rätt till. CAS ligger som en del av proVarmdo under US. CAS ligger inte under FNU. Det är en missuppfattning. Däremot finansierar FNU delar av CAS verksamhet. Något som även SON och Värmsam gör. Finansiären avtalar om det man vill ha utfört.

Värmdös styrsystem med beställare och utförare tydliggör vem som gör vad. Bland annat tydliggörs och säkerställs att det som beställs också är finansierat och avtalat. CAS kan anordna de utbildningar man har en beställare av. För 2013 är det SON som finansierar kommunens andel i Värmsam inom sin budget. Om finansieringsansvaret ska läggas under Kommunstyrelsen (KS) framöver kommer att utredas under 2013.

En eventuell deadline den 24 oktober är okänd för mig och dem jag talat med. Den 20 november fick vi däremot meddelande om att staten beviljat stöd om 1 700 000 kronor. Det vill säga sin insats.

Svar på frågorna i interpellationen:

1. Nödvärdigt avtal som krävs för CAS medverkan är påskrivet och klart i dagarna. Statens beviljade av sin insats om 1 700 000 kronor för 2013 är daterat 19 november 2012.
2. Hanteringen kommer att gå bra framöver. Gällande rutiner säkerställer att verksamheten är avtalad och finansierad.

Gustavsberg 21 november 2012

Monica Pettersson

Kommunstyrelsens ordförande

12KS/0529



Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson (m)

Angående Samordningsförbundet och risken att gå miste om statliga resurser

Den 27/9 2007 godkände Kommunfullmäktige i Värmdö en avsiktsförklaring om att bilda ett samordningsförbund och den 18/6 2008 godkändes förbundsordningen för det finansiella samordningsförbundet, vilket därefter bildades den 1/4 2009. Samordningsförbundet ägs med 25 % vardera av Värmdö kommun, Stockholms läns landsting, Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. För året 2012 handlar det om en insats på vardera 850 000 kronor. Efter start och redovisad insats erhålles hälften av summan från staten.

Samordningsförbundet jobbar för aktiv rehabilitering, driver "arbetslinjen" och fattar beslut om vilka insatser som behöver göras som går i riktlinje med förbundets uppdrag. Genom att ta tillvara de olika myndigheternas kompetens ska verksamheten kunna organiseras mer effektivt. En aktiv rehabilitering ska leda till att fler kommuninvånare kan försörja sig själv själva. Viktiga parter i detta arbete är Socialkontoret, Centrum för arbete och studier (CAS), skolan och näringslivet.

När nu samordningsförbundet skulle starta upp ett nytt projekt gavs beskedet att CAS inte kan anordna detta utan beslut från Finansieringsnämnden för Utbildning (FNU).

Från början beslutade kommunen att frågor som hanteras av samordningsförbundet skulle ligga under Socialkontoret och finansieras den vägen. Då fanns det andra förutsättningar för parterna. CAS arbetade på uppdrag av Socialnämnden och det var enkelt att genom Socialkontoret beställa specifika insatser. Dessa förutsättningar har ändrats efter beslutet att helt lägga CAS under FNU, ett beslut som tyvärr togs helt utan en konsekvensbelysning.

För Samordningsförbundet och dess parter har Värmdös komplicerade hanterings- och beslutsprocess medfört att det projekt som skulle anordnas inte kan komma igång inom planerad tid. Socialkontoret har inga pengar till finansieringen av Samordningsförbundets anslag och ansöker därför om dessa pengar, samt övertagande av den framtida finansieringen, hos Kommunstyrelsen, i likhet med vad som är gängse i andra kommuner. CAS, som numera helt ligger under FNUs ansvarsområde, kan inte självständig bestämma vilka utbildningar de vill anordna.

Samordningsförbundet har nu fram till den 24 oktober på sig att äska om de statliga pengarna. Då ska redovisningen av vilka projekt som startats upp vara klara. Kan förbundet inte skicka in sitt äskande blir konsekvensen att Kommunen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan samt Landstinget går miste om hälften av sina resurser. Med den komplicerade beslutsstruktur som kommunen har infört är det stor risk att kommunen missar denna möjlighet. Jag anser att vi inte har råd med detta och önskar svar på följande fråga:

Har CAS fått sådana klartecken om sin medverkan att samordningsförbundet inte missar statens bidrag? Hur ser du på hanteringen av denna typ av ärenden i framtiden?

Gustavsberg, den 19 oktober 2012

Käte Fransson (s)

Ann-Kristin Särnbrink (s)